
QUESITO N.1 
Domanda : I documenti del sito sono validi ai fini della gara oppure bisogna ritirarli presso l’ente? 
Risposta : Non è previsto il ritiro presso l’I.A.C.P. in quanto tutta la documentazione di gara valida 
per la presentazione dell’offerta è scaricabile dal sito dell’ente. 
 
QUESITO N.2 
Domanda : Il sopralluogo è previsto ? 
Risposta : Con la dichiarazione di cui al modello “A” , punto 22, il concorrente assolve a tale 
impegno . 
 
QUESITO N.3 
Domanda : E’ possibile variare lo spessore del cappotto previsto nel progetto a base di gara ? 
Risposta : Si veda pag.9 del Disciplinare di gara “Si precisa che l’offerta tecnica : … omissis ……” 
 
QUESITO N.4 
Domanda : Ci sono limiti sia di quantità che di formato (esempio : tavole grafiche, relazioni ecc.) 
per i criteri di valutazione ? 
Risposta : Non ci sono limiti . 
 
QUESITO N.5 
Domanda : Ai fini del miglioramento delle caratteristiche di isolamento termico/acustico, la 
proposta di impiego di un tipo di infisso in materiale diverso da quello di capitolato è considerata 
ammissibile ? 
Risposta : Si veda pag.9 del Disciplinare di gara “Si precisa che l’offerta tecnica : … omissis ……” 
 
QUESITO N.6 
Domanda : Ai fini del miglioramento delle caratteristiche di manutentibilità delle pareti esterne, la 
proposta di adozione di un apposito rivestimento (esempio : gres porcellanato, mattoncino faccia-
vista, ecc) per facciata è considerata ammissibile ? 
Risposta : Si veda pag.9 del Disciplinare di gara “Si precisa che l’offerta tecnica : … omissis ……” 
 
QUESITO N.7 
Domanda : Ai fini del miglioramento delle caratteristiche di isolamento termico/acustico, la 
proposta di impiego di un pannello di spessore superiore a quello di capitolato è considerata 
ammissibile ? 
Risposta : Si veda pag.9 del Disciplinare di gara “Si precisa che l’offerta tecnica : … omissis ……” 
 
QUESITO N.8 
Domanda : Al fine di poter meglio predisporre la proposta migliorativa per noi è indispensabile 
avere i files in formato .dwg, per questo vi chiediamo di inviarceli quanto prima ? 
Risposta : E’ stato predisposto l’accesso libero a tutta la documentazione di gara sul sito 
istituzionale di questo Istituto e, pertanto, non possono essere prese in considerazione le richieste di 
invio di detta documentazione (vedasi pag.2 – punto 1.9 del Disciplinare di gara) 
 


